
Uchwała komisji habilitacyjnej
z dnia 14 lutego 2024r.

powołanej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego
w dziedzinie nauk medycznychi nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o kulturze

fizycznej
wszczętym na wniosek dr Agnieszki Dębiec-Bąk.
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Komisja habilitacyjna, powołana przez Radę Kolegium Naukowego Akademii

Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu w dniu 12 października

2023 roku, działając na podstawie art. 221 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) po zapoznaniu się z

recenzjami i dokumentacją wniosku, stwierdza że aktywność naukowa oraz osiągnięcie

naukowe zatytułowane: „Analiza dynamiki zmian temperatury powierzchniowej ciała pod

wpływem zróżnicowanych bodźców u zdrowych i chorych osób ” stanowią znaczny wkład w

rozwój dyscypliny naukio kulturze fizycznej i wyraża pozytywną opinię w sprawie nadania dr

Agnieszce Dębiec-Bąk stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk

o zdrowiu, w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej.

UZASADNIENIE

Komisja habilitacyjna w składzie:

Przewodniczący: Prof. dr hab. Józef Ignacy Langfort — Akademia Wychowania Fizycznego

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach

Sekretarz: Dr hab. Waldemar Andrzejewski, prof. AWF — Akademia Wychowania

Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu

Recenzenci: Dr hab. Monika Chudecka, prof. US — Uniwersytet Szczeciński

Prof. dr hab. Jacek Lewandowski — Akademia Wychowania Fizycznego

im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu

Prof. dr hab. Anna Lubkowska — Pomorski Uniwersytet Medyczny w

Szczecinie

Prof. dr hab. Agata Stanek — Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach

Członek Komisji: Prof. dr hab. Krystyna Rożek-Piechura - Akademia Wychowania

Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu



zapoznała się z materiałami dotyczącymi działalności naukowej, dydaktycznej oraz zawodowej

dr Agnieszki Dębiec-Bąk oraz opiniami recenzentów. Komisja po wysłuchaniu opiniijej
członków oraz dyskusji podjęła uchwałę w głosowaniu jawnym, proporcją głosów: 7 za, 0

przeciwnych, 0 wstrzymujących, wyrażającą pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w

dyscyplinie naukio kulturze fizycznej.

PRZEBIEG DZIAŁALNOŚCI ZAWODOWEJI NAUKOWEJ

Dr Agnieszka Dębiec-Bąk ukończyła studia w Akademii Wychowania Fizycznego we

Wrocławiu w 2000 roku, gdzie w latach 2002- 2007była zatrudniona w PracowniKrioterapii

i Obrzęków Niezapalnych na stanowisku starszego referenta technicznego. W latach 2007 -

2011 była zatrudniona w Katedrze Fizjoterapii w Dysfunkcjach Narządu Ruchu na stanowisku

pracownika techniczno-naukowego. W 2011 roku na podstawie rozprawy doktorskiej pod

tytułem „Analiza temperatury powierzchniowejciała i jej zmian pod wpływem kriostymulacji

ogólnoustrojowej w badaniach termowizyjnych” (promotor — prof. dr hab. Anna Skrzek)

uzyskała stopień doktora nauk o kulturze fizyczneji została zatrudnionana stanowisku adiunkta

w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych. Natomiast od 2020 roku jest zatrudniona w

Zakładzie Fizjoterapii w Dysfunkcjach Narządu Ruchu na stanowisku adiunkta w grupie

pracowników badawczo-dydaktycznych.

DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA I ORGANIZACYJNA

Dr Agnieszka Dębiec-Bąk prowadzi zajęcia dydaktyczne na kierunku fizjoterapii z

przedmiotów: Fizjoterapia w ortopedii, traumatologii i medycynie sportowej; Podstawy

kliniczne fizjoterapii w ortopedii, traumatologii i medycynie sportowej; Wyroby medyczne,

protetykai ortotyka. Jest również autorem programów przedmiotów: Diagnostyka funkcjonalna

i programowanie fizjoterapii w dysfunkcjach narządu ruchu; Programowanie rehabilitacji w

dysfunkcjach narządu ruchu; Fizjoterapia kliniczna w dysfunkcjach narządu ruchu; Planowanie

fizjoterapii w dysfunkcjach układu ruchu; Wyroby medyczne, protetykai ortotyka.

W zakresie działalności organizacyjnej dr Agnieszka Dębiec-Bąk pełniła na Uczelni wiele

funkcji:

W latach 2008-2012, 2012-2016, 2016-2020 - Członka Rady Wydziału Fizjoterapii,

Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu.

W roku akademickim 2013/2014, 2015/2016 - Zastępcy Przewodniczącej Komisji



Egzaminu Dyplomowego Licencjackiego Teoretycznego.

W roku akademickim 2015/2016 - Członka Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej - Kierownik

Sekretariatu Wydziału Fizjoterapii.

W roku akademickim 2016/2017 - Przewodniczącej Komisji Egzaminu Dyplomowego

Licencjackiego Teoretycznego.

W kadencji 2020-2024 - Pełnomocnika Dziekana Wydziału Fizjoterapii ds. praktyk

studenckich na kierunku fizjoterapia.
Dr Agnieszka Dębiec-Bąk była również współorganizatorem 7 konferencji naukowych

o zasięgu krajowym i zagranicznym. Uczestniczyła także w 9 szkoleniach podnoszących jej
kwalifikacje zawodowe. Za swoją działalność organizacyjną i naukową dr Agnieszka Dębiec-

Bąk trzykrotnie otrzymała nagrodę Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich

Olimpijczyków we Wrocławiu.

OCENA DOROBKU NAUKOWEGO

Dorobek naukowy Habilitantki w czasie składania przez nią dokumentów niezbędnych

do przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego (po uzyskaniu stopnia doktora) obejmował:

26 publikacji w czasopismach naukowych oraz 8 rozdziałów w monografiach naukowych.

Łączny wskaźnik Impact Factor wynosi 63,84,a liczba punktów MNiSW - 1948. Według bazy

Web of Science liczba cytowań wynosi 94, natomiast index Hirscha - 5. Wyniki badań

przeprowadzonych przez Habilitantkę prezentowane były na 12 konferencjach naukowych o

zasięgu krajowym jak i międzynarodowym. Dr Agnieszka Dębiec-Bąk odbyła staże naukowe

w Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie, na Politechnice

Wrocławskiej, w Statni LeGebne Lazne Janskć Lazne, w Republice Czeskiej, w Universidad

Politćcnica de Madrid, Spain, Departamento de Deportes. Dr Agnieszka Dębiec-Bąk

uczestniczyła w realizacji kilku projektów naukowych w ramach badań statutowych w

Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie komisji uznali, że całokształt dorobku

naukowego dr Agnieszki Dębiec-Bąk spełnia wymagania do ubiegania się o stopień doktora

habilitowanego nauk medycznychi nauk o zdrowiu w dyscyplinie naukio kulturze fizycznej.



OCENA CYKLU PUBLIKACJI ZŁOŻONYCH JAKO OSIĄGNIĘCIE NAUKOWE

Cykl prac przedstawionych przez dr Agnieszkę Dębiec-Bąk,które stanowią osiągnięcie

naukowezostał oparty o wyniki badań opublikowanych w latach 2016-2021 i składa się z 5

prac o łącznym IF — 20,735i liczbie punktów MNiSW - 395. Wkład pracy Habilitantki w

publikacjach składających się na osiągnięcie naukowe, w których dr Agnieszka Dębiec-Bąk

jest pierwszym współautorem, jest wiodący.

Profesor Monika Chudecka stwierdziła, że , wskazane do oceny osiągnięcie naukowe

jest podsumowaniem wyników wieloletnich badań Habilitantki dotyczących rozwiązywania

aktualnych i bardzo istotnych problemów badawczych z zakresu analizy mechanizmów

termoregulacji osób w różnych etapach ontogenezy, w różnych stanach fizjologicznych ale

równieżi patologicznych, co stanowi istotny wkład poznawczy i praktyczny w rozwój naukio
kulturze fizycznej”.

Natomiast Profesor Jacek Lewandowski w podsumowaniu recenzji dorobku naukowego

Habilitantki stwierdza: „ że jest on znaczący, wskazuje na autentyczne zainteresowanie dr

Agnieszki Dębiec-Bąk problemami nie tylko macierzystej Uczelni, ale również polityki

zdrowotnej, w których aktywnie uczestniczy. Świadczy też o uznaniu kwalifikacji

zawodowych, dydaktycznych i organizacyjnych Pani Doktor, której różne środowiska

powierzały organizowanie i prowadzenie kongresów czy szkoleń”.

Profesor Anna Lubkowska stwierdza, że „W następstwie oceny całokształtu aktywności

naukowo-badawczej, w tym osiągnięć stanowiących podstawę wniosku o nadanie stopnia

naukowego a także dorobku dydaktycznego, popularyzatorskiego i współpracy naukowejdr n.

o kulturze fizycznej Agnieszki Dębiec-Bąk mogę stwierdzić, że Habilitantka jest wystarczająco
doświadczonym, samodzielnym i umocowanym w środowisku naukowym pracownikiem, o

dużym zaangażowaniu w rozwój nauki zarówno w wymiarze poznawczym, jak i praktycznym”.

Z kolei Profesor Agata Stanek stwierdziła:” Podsumowując ocenę dorobku naukowego,

a w szczególności cyklu prac „Analiza dynamiki zmian temperatury powierzchniowejciała pod

wpływem zróżnicowanych bodźców u zdrowych i chorych osób”, dydaktycznego oraz

organizacyjnego stwierdzam,że dr n. o k.f. Agnieszka Dębiec-Bąk jest w pełni samodzielnym

naukowcem, posiadającym doskonale opanowany warsztat badawczy, a także znaczący i

spójny dorobek naukowy”.



WNIOSEK KOŃCOWY

We wniosku końcowym wszyscy recenzenci są zgodni co do wysokiej wartości

dotychczasowych osiągnięć Habilitantki stanowiących znaczny wkład w rozwój nauki o

kulturze fizycznej i wnioskują o jej dopuszczenie do dalszych etapów postępowania

habilitacyjnego. Członkowie komisji habilitacyjnej stwierdzają, że dr Agnieszka Dębiec-Bąk

spełniła kryteria określone w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie

wyższym i nauce (Dz. U.z 2023r. poz. 742 z późn. zm.) stawiane kandydatom do stopnia doktora

habilitowanego.

Komisja habilitacyjna przedstawia podjętą w głosowaniu jawnym uchwałę o skierowaniu do

Rady Kolegium Naukowego Akademii Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków

we Wrocławiu wniosku o nadanie dr Agnieszce Dębiec-Bąk stopnia naukowego doktora

habilitowanego nauk medycznychi nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o kulturze fizycznej.
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Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. Na niniejszą uchwałę nie przysługuje

zażalenie.

Wrocław dnia 14 lutego 2024r.

Prof. dr hab. Józef Ignacy Langfort — przewodniczący ............ L.erereeeee e

LolaAZDr hab. Waldemar Andrzejewski, prof. AWF - sekretarz .....:.................---..h..ereeeeeeeee


